

Kolejny plan zadań ochronnych w łódzkim

2014-02-27

17 lutego 2014 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi ustanowił plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Łąka w Bęczkowicach PLH100004.

Z treścią dokumentu można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi przy ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź, pokój 1120 lub w [Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi](#).

Obszar Natura 2000 o powierzchni 191,18 ha położony jest w województwie łódzkim w powiecie piotrkowskim na terenie gmin Łęki Szlacheckie i Gorzkowice oraz w powiecie radomszczańskim na terenie gminy Masłowice.

„Łąka w Bęczkowicach” obejmuje torfowisko leżące w dolinie Luciąży. Charakteryzowane łąki znajdują się na zachodnim brzegu rzeki, w środkowym jej biegu. Dolina w tym miejscu ma około 1 km szerokości. Miejscowe złoża torfowe w przeszłości były eksploatowane. Proces ten trwał jeszcze do połowy XX stulecia. W latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku obszar ten był wykorzystywany rolniczo jako mało wartościowe łąki (koszono je raz w roku) oraz jako pastwiska. W kolejnych latach zaprzestano wypasu i wykaszania roślinności na łąkach. Wynikało to z niskiej opłacalności produkcji rolniczej na bardzo rozdrobnionych działkach ewidencyjnych, których najwięzsze osiągają nawet 20 cm szerokości. W wyniku tego ciągu ostatnich kilkunastu lat zwiększyła się znacząco powierzchnia zarośli wierzbowych powodujących zanikanie stanowisk rzadkich i zagrożonych gatunków roślin, w tym podlegających ochronie prawnej.



Obszar wyznaczony został w celu zachowania we właściwym stanie następujących przedmiotów ochrony:

- Starorzeczca i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze zbiorowiskami z *Nympheion*, *Potamion*;
- Zmiennewilgotne łąki trzęślicowe (Molinion);
- Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z *Scheuchzerio-Caricetea*);
- Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe *Salicetum albo-fragilis*, *Populetum albae*, *Alnenion glutinoso-incanae* i olsy źródłiskowe;
- Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk;
- lipiennik *Loesela Liparis loeselii*.

Opracowanie projektu planu zadań ochronnych związane jest z realizacją projektu POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet V „Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych”, działanie 5.3 „Opracowanie planów ochrony” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Źródło, fot.: RDOŚ w Łodzi

Galeria zdjęć

